
 

UBND TỈNH VĨNH PHÚC 

VĂN PHÒNG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-VP Vĩnh Phúc, ngày      tháng     năm 2022 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Văn phòng UBND tỉnh 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Quyết định 749/QĐ-TTg ngày 03/06/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến 2025, định hướng đến 

2030; 

Căn cứ Quyết định số 19/2017/QĐ-UBND ngày 22/06/2017; của UBND 

tỉnh Vĩnh Phúc, quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Văn phòng UBND tỉnh Vĩnh Phúc; Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND 

ngày 24/10/2018  của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc Sửa đổi, bổ sung chức năng, 

nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính và thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở 

Nội vụ. 

Căn cứ Quyết định số 488/QĐ-CT ngày 14/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Vĩnh Phúc về việc giao nhiệm vụ, chỉ tiêu chuyển đổi số cho thủ trưởng các cơ 

quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch 327/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh Vĩnh 

Phúc cải thiện và nâng cáo chỉ số chuyển đổi số tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-

2025;  

Căn cứ Kế hoạch 302/KH-UBND ngày 8/12/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc 

về việc chuyển đổi số, hoàn thiện chính quyền điện tử, hướng đến chính quyền số và 

phát triển dịch vụ đô thị thông minh tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ văn bản 2297/UBND-VX3 ngày 14/4/2022 của UBND tỉnh Vĩnh 

Phúc về việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Quản trị. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo (BCĐ) Chuyển đổi số của Văn phòng 

UBND tỉnh Vĩnh Phúc gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông Phan Thế Huy, Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Trưởng Ban chỉ đạo; 

2. Ông Tạ Đức Đại, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Phó Trưởng Ban 

chỉ đạo; 

3. Ông Đỗ Minh Đức, TP Nội chính: Thành viên; 



 

4. Ông Đặng Xuân Vinh , PTP Tổng hợp: Thành viên; 

5. Ông Đào Duy Hưng, PTP Nông nghiệp và QLTN: Thành viên; 

6. Ông Vũ Ngọc Lý, PTP Kinh tế: Thành viên; 

7. Ông Hà Ngọc Hải, PTP Khoa giáo - Văn xã: Thành viên; 

8. Ông Trần Kiên, TP Công nghiệp – Xây dựng: Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Khắc Thu, TP  KSTTHC: Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Văn Yên, Giám đốc TTTHCB: Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Trường, Phó Giám đốc TTPVHCC: Thành viên; 

12. Ông Hạ Khải Hoàn, Phó Trưởng Ban tiếp công dân: Thành viên; 

13. Bà Nguyễn Thị Lan, PTP Hành chính – Quản trị: Thành viên; 

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu, đề xuất giúp cơ quan chỉ đạo thực hiện các chủ trương, đề án, 

nhiệm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch... nhằm đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số của Văn 

phòng UBND tỉnh; đề xuất các nhiệm vụ cụ thể để thực hiện chuyển đổi số của 

Văn phòng UBND tỉnh. 

- Tham mưu các cơ chế, chính sách, nguồn lực để tổ chức triển khai thực 

hiện có hiệu quả các cơ chế, chính sách, chương trình, đề án, dự án liên quan đến 

chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, các đơn vị trực thuộc thực hiện các mục tiêu, giải 

pháp chuyển đổi số. 

- Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi 

số của Văn phòng UBND tỉnh. 

- Sơ kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu về 

chuyển đổi số; xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế 

số, xã hội số và đô thị thông minh của Văn phòng UBND tỉnh.  

- Ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo để bảo đảm thực hiện các 

nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Văn phòng, các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở TTTT (p/h); 

- Như điều 3; 
- Lưu: VT. 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Phan Thế Huy 
 


		Lannt@vinhphuc.gov.vn
	2022-04-26T14:45:59+0700


		huypt@vinhphuc.gov.vn
	2022-04-27T10:06:47+0700


		ubnd@vinhphuc.gov.vn
	2022-04-27T10:53:12+0700


		2022-04-27T10:53:27+0700


		2022-04-27T10:53:45+0700




